



Lublin, dnia 15 styczeń 2013 r.

Radni Miasta Lublin
KLUB RADNYCH
PRAWA I SPRAWIEDLIWOŚCI
RADY MIASTA LUBLIN



Pan
KRZYSZTOF ŻUK
Prezydent miasta Lublin

Szanowny Panie Prezydencie

W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Rady Miasta Lublin, w związku z przedłożeniem projektu uchwały zatwierdzającej podwyżki cen wody i ścieków, zwracam się do Pana Prezydenta z wnioskiem o ponowne przeanalizowanie zasadności tych podwyżek. Miasto Lublin zalewa w ostatnich tygodniach fala podwyżek podatków i opłat lokalnych. Akceptacja Pana Prezydenta wzrostu opłat za wodę i ścieki z kwoty 7,84 zł do poziomu 8,12 zł. wpisuje się w dalsze drenowanie kieszeni mieszkańców naszego miasta.

Działania podejmowane przez Pana Prezydenta w ciągu ostatnich kilku miesięcy względem MPWiK cechuje niezrozumiała labilność. Przystawiając bowiem na październikowej sesji RML projekt uchwały w sprawie sprzedaży na własność działek użytkowanych wieczystie przez spółkę, Pan Prezydent argumentował, że sytuacja spółki jest bardzo dobra i z łatwością poradzi sobie z zapłaceniem za w/w nieruchomości. Większość radnych przy sprzeciwie radnych z Klubu PiS poparła ten projekt pomimo, że radni nie otrzymali wiążącej odpowiedzi na pytanie, ile będzie kosztowała ta operacja. Prezydent, który był wnioskodawcą uchwały, a także sprzedającym oraz kupującym (jako organ nadzoru spółki) udzielił tylko ogólnej informacji, że wartość transakcji wyniesie kilka milionów złotych. Niedługo potem media poinformowały, że wartość gruntów to blisko 26 milionów.

Kolejna sesja RML przyniosła uchwałę o wniesieniu aportem do spółki nieruchomości pod oczyszczalnią ścieków. Argumentem była tu zbyt duża wartość nieruchomości oraz to, że spółka nie dysponuje środkami na jej wykup.

W uchwale budżetowej Pan Prezydent zaplanował wpływy z zysku od miejskich spółek MPWiK oraz LPEC w wysokości 12 milionów złotych, co sugeruje, że sytuacja majątkowa spółek jest jednak dobra. **Tak znaczący zysk obrazuje jednocześnie, że opłaty za wodę, ścieki czy ciepło są znacząco zawyżone.**

Rodzi się zatem pytanie: czy wobec tak zmiennej polityki finansowej względem spółek miejskich, a także znaczących zysków osiągniętych przez spółki rzeczywiście zasadnym jest podnoszenie stawek opłat za wodę i ścieki?

Należy przywołać wielokrotnie ponawianą przez Pana Prezydenta w mediach deklarację, że w 2013 roku opłaty m.in. za wodę i ścieki nie wzrosną.

Tymczasem dziś mieszkańcy naszego miasta nękani są kolejnymi podwyżkami podatków, opłat za przedszkola, opłat za wywóz śmieci, ciepła, wody i ścieków. Fakt tych wszystkich podwyżek negatywnie odbija się na sytuacji lublinian, szczególnie w czasie kryzysu, kiedy w portfelu naszych mieszkańców każdy grosz jest przed wydaniem sprawdzany podwójnie.

Klub Radnych PiS zdecydowanie sprzeciwia się kolejnym podwyżkom opłat komunalnych (szczególnie woda, ścieki...) i wnosi o ponowną analizę przedstawionych i zatwierdzonych przez Pana Prezydenta stawek opłat za wodę i ścieki.

Łęczę wyrazy szacunku
Sylwester Kuciński